
Košice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.895834N, 15.150706E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 209 ha

Počet obyvatel: 60 PSČ: 285 04

Adresa URL: www.kosice.kh.cz

Současnost obce Košice
V roce 1904 vznikl spolek Hospodářská čtenářská beseda Přemysl, který pořádal několik
divadelních představení a zřídil besední knihovnu. O učinkování košického divadelního spolku jsou
zmínky ještě v 60. letech. V současné době se na jeho tradici snaží navázat občanské sdružení
Strniště, jež uvedlo již několik úspěšných představení. Obec ztratila svou samostatnost v roce 1960, kdy
došlo ke sloučení zemědělských družstev v jeden celek se sídlem v Nepoměřicích. Košice byly
sloučeny s Nepoměřicemi a Albrechtice se Státním statkem Čáslav. Tento stav trval až do roku 1994, kdy se
Košice opět osamostatnily. Albrechtice však zůstaly součástí obce Malešov. Dnes jsou Košice členem
mikroregionu Uhlířskojanovicko a středního Posázaví a představují třetí nejmenší ves na
kutnohorském okrese. Obec spravuje obecní rybník, požární nádrž, autobusovou zastávku a hřbitov. Děti
dojíždějí za vzděláním do Uhlířských Janovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8445/kosice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:25:00


